mihi diiigentius iudico : et quantum meis humeris est additum onus :

et cui in hac re successerim precessori. Onus quippe maximum cerno

15 et meis viribus importabiie, ni divinum adsit auxiiium vestris precibus

obtinendum. Precessor quoque quantus extiterit et nostis et novi. Is enim

coilapsum ordinem sapientia , virtute et prudentia instauravit, ut pre-

ciara eius gesta omittam, que commune ecciesie commodum attuierunt

:

et multo ampiius expectantur aiiatura : cumdignis eiusdem meritis ad

20 senatum iiium supremum evectus est. Prefuit is ut diiigentissimus pater

totis incumbens viribus subditorum saiuti atque utiiitati ordinis, ob quod

et satis et opus fore mihi non dubito eius semper inherere vestigiis: et

cepta sectari. atque utinam mihi desuper concedatur ut dignus inveniar

tanti patris ac ducis operum emuiator: ut ordinem ab eo erectum ser-

25 vare, ab eo tutatum manu tenere, ac decore ditatum sub eiusdem alis

servare vaieam. Erit hoc si vestris continuis adiuvabor orationibus. Quod

ut efficiatis instanter obsecro. Erit quoque quoad mea interest si predicti

ducis, quod mihi penitus cordi est, directioni inherens : in nulio pror-

sus ab eius declinem iumine.

30 Accingimini ergo obsecro ad sancta nostri ordinis instituta servanda,

ad maiorum sectanda vestigia : obedientiam , ceteraque reiigionis vota

totis viribus compiectimini. cerimoniaiia ordinis ornamenta non spernite.

studium quoque omni favore prosequimini ac fervore : quo proximorum

saiutem : ad quam ordo noster institutus dignoscitur : procurari non du-

35 bitamus. Sic fiet ut bonitate, discipiina, ac scientia conquisitis et veri

predicatorum ordinis professores inveniamini : et ad iilius consortium

pertingere : qui cepit et facere et docere. Hoc rogo instanter et obsecro.

Bene vaiete et deum pro me orate.

Iste sunt confirmationes.

Ao Confirmamus hanc : quod diffinitor generalis capituii pro temporc

proximi futuri ante uitimum annum eiectus iegitimus sit diffinitor : si

\
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alius non fuerit postea legitime elcctus. Et idem dicimus de illius socio

quod valeat et sit eodem modo legitime socius : et in anno electionis

magistri ordinis sit elector : si non est alius elector clectus. et tam dif-

linitor quam socius habeant litteras testimoniales : non tantum a priore

provinciali, sed a toto ditRnitorio : alias nullo admittantur modo , nec 5

ad dilfinitionem nec ad electionem magistri generalis in anno eiectionis.

Et habent duo capitula : ct hoc ultimum per modum ordinationis in-

terim servetur.

Contirmamus hanc : quod qui ordinantur sine legitima licentia or-

dinis sint ipso facto carceri addicti ad minus pcr quatuor menses : ibi- lo

dcm secundum arbitrium prelati penis aiiis puniendi : et postmodum

non permittantur exequi ordines ipsos sine spcciali licentia magistri or-

dinis : et hoc interim per modum ordinationis volumus servari. Et licc

habent duo capitula.

Contirmamus hanc : quod de presentatione beatissime virginis Marie 15

fiat ubique totum duplex •ii- Kal. Decembris. Et de beato loseph hat

ubique duplex •19- Marcii. De divisione Apostolorum fiat totum duplex

• i5- lulii. Et de beata Anna matre matris dei tiat totum duplex «^^» lu-

lii. Et hec habent tria capitula.

Contirmamus hanc: quod appellans ab absolutione facta vel facienda 20

ab olFicio prioratus provincialis vel conventualis vel vicariatus ex pre-

textu gravaminis : ipso facto sit absolutus ab illo officio. Volentcs quod

in istis ratio gravaminis tam proprii quam communis non habeat lo-

cum : quoad appellandum. Et hec habet tria capitula.

Confirmamus hanc : quod ad nullum iudicem cxtra ordinem nisi 25

ad sedem apostolicam : cui immediate ordo noster subditus est : aliquod

membrum ordinis illique subditus pro iustitia recurrat : sub pena abso-

lutionis ipso facto si est prelatus : et privationis vocis active et passive

:

ctiam ipso facto quoad alios. Et habet tria capitula.

Contirmamus hanc : quod fratres extra conventus quorum sunt filii 30

assignati ad tempus id est ad exercitium seu officium certo et dctermi-

nato tcmpore durans : completo illo certo tempore, ex quo sunt abso-

luti a tali assignatione, intelligantur assignati in conventibus quarum

sunt filii. nisi eos superior alibi assignaverit. Assignati autem simpli-

ciccr numquam intelligantur assignati in convcntibus quorum suntfilii: 35

nisi reassignentur. Et hec habet tria capitula.

Contirmamus hanc : quod in locis ubi Completorium dicitur de die

coram secularibus : sic quod possint fratres ab eis videri: disciplina detur

exclusis secularibus : aut de nocte post matutinas : exceptis noctibus vi-

giliarum Nativitatis et Annunciationis dominice : in quibus omittantur. -10

Et hec habet tria capitula.
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Item. Iiifrascripta quaiitum ex nostra pendet auctoritate correctas ut

infra confirmamus.

Imprimis in prologo constitutionum ubi dicitur volumus et decla-

ramus ut constitutiones nostre. etc. mutetur sic : volumus et declaramus

5 quod regula et constitutiones nostre non obligent nos ad culpam sed ad

penam : penis tamen absolutionis ab officio, privationis vocis active et

passive, gravioris culpe, et aliis maioribus quantumcumque : tam in

constitutionibus quam extra : nisi sit pena excommunicationis late sen-

tentie, nullus sit subiectus : nisi superveniat declaratio prelati in parti-

lo culari : respectu huius, quantumcumque etiam notorium facti : aut iu-

ris : aut utriusque interveniat.

Preceptum autem in regula nostra nullum nisi quod de natura sua

est : ratione trium votorum, vel divine aut ecclesiastice legis : contineri

volumus et declaramus. Et idem in constitutionibus : nisi ubi ponitur

15 pena excommunicationis : aut formaliter exprimitur per verbum prece-

ptivum in virtute Spiritus Sancti et sancte obedientie. Et hoc idem in

ordinationibus, in prelatorum verbis et litteris intelligi volumus.

Penam excommunicationis et excommunicationem late sententie per

nulla verba tam in constitutionibus quam extra in nostro ordine intel-

20 ligimus : nisi ubi explicite et verbaliter pena excommunicationis ct ex-

communicatio late sententie exprimuntur. Porro prelati non faciant pre-

cepta obligantia ad mortale peccatum : in ira exteriori : precipue contra

subditos turbatos. et si fecerint irrita sint et inania : facta tamen valeant

quoad quascumque temporales penas. Precepta quoque in scriptis facta

:

25 censeantur sine ira facta. Nec faciant precepta quieto animo , nisi in

scriptis, extra necessitatis articulum. preter commune preceptum quod

fit in visitatione : facta tamen valeant. Nec damnent aliquem ad penam

gravioris culpe : aut carceris : aut privationis habitus : nisi in iudicio

confessum vel convictum : et in scriptis. et si secus factum fuerit : ir-

30 ritum sit et inane.

In eodem prologo ubi dicitur. interpretationes regule et constitutio-

num : mutetur sic. Interpretationes regule vel constitutionum facte a ge-

nerali capitulo non habeant vim constitutionis : nisi per tria capitula

continua in modum aliarum constitutionum per viam inchoationis ct

35 continuationis confirmate fuerint et approbate. Ordinationes tam capitu-

lorum generalium : quam magistri ordinis : quoad vim precepti et censu-

rarum ecclesiasticarum cum ipsis expirare volumus. Vita vero capituli

usque ad sequens capitulum intelligitur : quoad reliqua vcro quomodo-

libet per generale capitulum vel magistrum ordinis facta durare volu-

40 mus : donec revocate fuerint per similem potestatem. excepto si quem

magister ordinis vicarium totius ordinis instituisset : hunc enim volumus
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cum ipso cxpirare. Ab inferioribus autem capitulis et prelatis quomodo-
libet ordinata : cum ipsis tamquam ab homine ordinata cxpirare volu-

mus, exceptis supprioribus, confessoribus, tam fratrum quam monialium,

vicariis monialium : et magistris personarum utriusque sexus tertii ha-

bitus : et officialibus conventuum absque iurisdictione. Hos enim volu- 5

mus durare cum ea quam habent auctoritate : donec revocentur ab ha-

bente auctoritatem destituendi eosdem. Ordinationes autem visitatorum

durent quousque per generalem vel superiorem potestatem fuerint revo-

cate. Porro prelati omnes a multitudine preceptorum et ordinationum

abstineant : ne laqueum animabus subditorum iniiciant. Nec propter de- 10

fcctum unius vel paucorum : quem vel quos non audent corrigere : com-

munitatem involvant. Nulla quoque potestate in ordine nostro in com-

muni vel particulari : aliquid ordinetur vel prohibeatur : cum- hac pena

quod non possit absoivi a peccatis suis. Priores tamen possunt aliquos

dcterminatos casus peccati mortalis sibi reservare : ut viderint expedire. «5

Possunt quoque adiicere transgressoribus penas aliquas : quas nec (!) fece-

rint [non] poterint alii confiteri nisi ipsis prioribus.

In capitulo secundo de inclinationibus : ubi dicitur : et in gratia-

rum actione inclinamus solum ad Pater noster. dicatur : ad utrumque

Pater noster. 20

In capitulo septimo de infirmis : ubi dicitur. nec alii fratres come-

dant nisi in communi refectorio : vel hospitum domo : addatur. nec

provinciales nec magistri in theologia etiam actu legentes comedant in

cameris : sed communiter in refectorio : vel hospitio : vel domo infir-

morum. vel in domo debiiium. Ibidem. Gonventus sui. addatur. Con- 25

ventum suum dicimus esse cuius est filius.

In capitulo -S* de minutione ubi dicitur. minutio quater fiat in

anno : dicatur. fieri possit.

In capitulo decimo de vestitu. ibi lintheamina in infirmariis nostris

non habeantur. mutetur et dicatur. Concedimus quod possint haberi et 3"

similiter in cameris hospitum. Ibidem. Tunice usque ad cavillam pe-

dum. Addatur. inclusive : et non plus descendant.

In capitulo tertiodecimo. de recipiendis. Addatur. pueri intra quar-

tumdecimum annum aut non recipiantur : aut si in aliquibus conventi-

bus oportet eos communiter recipere : recipiantur de consensu Capituli 35

conventus a priorc et non alias. nec retineri possint in aliquo conventu

ubi non sit novitiorum similium congregatio : cum proprio dormitorio

et magistro : itu quod alibi non recipiantur nisi statim mittantur ad hu-

iusmodi conventus : in quibus profitebuntur pro conventibus in quibus

acceperunt habitum. et a quibus conventibus de vestimentis provideri 40

debeat.
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In capitulo decimonono de novitiis post illum versum. S^militer

omnes fratres. addatur. nullus frater etiam prior recipiat depositum cu-

iuscumque secularis : nisi in communi deposito conventus. Contrarium

autem faciens incurrat penam gravioris culpe.

5 In eodem capitulo addatur. Mandamus universis fratribus quatenus

novitios volentes redire ad seculum libere permittant : redditis sibi omni-

bus que secum attulerant : nec sint eis molesti propter hoc : exemplo

illius qui discipulis aliquibus recedentibus : aliis remanentibus dixit :

Nunquid et vos vultis abire ?

10 Item. NuUus recipiatur ad professionem ut clericus : nisi sciat plene

et expedite legere et dicere divinum officium : tam diurnum quam no-

cturnum solus. et sciat vel sit abilis in proxima dispositione ut sciat

grammaticam. et per duos menses ante finem probationis examinatores

recipiendorum teneantur eum examinare de hiis : et referre priori et ca-

15 pitulo, et si inventus fuerit multum deficiens in predictis : vocetur in

capitulo novicius et ibidem assignetur certum tempus prolixius proba-

tionis : vei declaretur ei quod nunquam veniet terminus probationis :

nisi postquam iterum in capitulo vocato et pro sufficienti approbato octo

adhuc dies ad minus relinquantur. Ultra autem hoc ne pueri recepti ad

20 habitum inveniant se potius natos sub iugo religionis quam illum ele-

gisse : evitenturque inconvenientia multa : statuimus ut ei cui ante in-

choatum quintumdecimum annum religionis habitus datus est : nunquam

elabatur annus probationis quantumcumque decurrente temporis spatio

:

nisi vocatus post expletum decimumsextum etatis annum a prelato in

25 capitulo coram conventu terminum ad minus trium mensium acceperit

ad deliberandum an profiteri velit : ita quod annus probationis cum ta-

xato illo termino terminetur : ac per hoc ex tunc incurretur professio

tacita. Et ut hoc inviolabiliter observetur, presenti statuto cuilibet ante

inchoatum quintumdecimum annum pro tempore recepto ad habitum

30 assignamus annum probationis modo dicto. Mandamus autem sub pena

absolutionis ab officio et gravioris culpe. prelato , ut quando vocatus

fuerit novitius ad terminum professionis suscipiendum , cxpresse prote-

stetur eidem, quod professio sua obligabit eundem ad tria vota : casti-

tatis scilicet paupertatis et obedientie secundum regulam beati Augustini

35 et institutionibus (!) ordinis predicatorum: et non secundum quod hodie et

fit et servatur, et quod statim elapso termino sibi taxato nisi contradi-

ctum ab ipso vel a religione fuerit, incurrat professionem etiam si iion

aliter profiteatur. Novitios quoque recedentes sine licentia cum habitu a

conventu : nisi infra octo dies ad cundem redierit (!). pro refutatis ab

40 ordine habemus, et si ad alium conventum dcclinaverit et fuerit in illo

acceptatus pro novicio : volumus annuni probatioiiis inchoari ab illo die

M0PH9 11
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quo in ipso altero conventu fuerit acceptatus. quod si niillibi acceptatus

pro novicio fuerit post exitum sine licentia pro refutato et non novicio

haberi talem volumus quanto tempore sic permanet.

In capitulo decimo quinto de professione addatur : Tn quolibet con-

ventu habeatur liber particularis, in quo scribantur omncs qui faciunt 5

profession^m : ibi notando annum, mensem et diem et nomen prclati

recipientis ad professionem et sub quo magistro.

hi capitulo decimo octavo de graviori culpa ibi : Si quis crimen

capitale. addatur. id est psna mortis in seculo puniendum.

Ibidem. Si quis procuraverit quod ipse vel alius eximatur a pote- 10

state prelati sui : mutetur et dicalur sic. Si quis procuraverit quod ipse

vei alius eximatur via non iuridica a potestate prelati sui.

Ibidem. ad tempus sequestretur a consortio fratrum. addatur. pena

aulem sequestrationis tunc tantum locum habeat quando propter pecca-

tum mortale ad penam gravioris cujpe est damnatus. 15

Ibidem ubi dicitur. ac donec per magistrum ordinis etc. dicatur.

donec per magistrum etc.

In capitulo decimonono de gravissima culpa addatur. Frater pro-

pter mortale crimen damnatus legitime ad psnam gravioris culpe et re-

cusans illam ferre : ciiciatur mature ct iudicialiter de ordine per prio- 20

rem provincialem vel illius vicarium congregationis sue de consilio di-

scretorum in scriptis. ita quod appareant autentice gesta et cum processu

et sententia cum subscriptione discrctorum. nullus autem cum habitu

ordinis ob quamcumque causam etiam criminalem a sua provincia vel

congregatione deiici possit simpliciter vel ad tempus nisi a magistro vel 25

gcnerali capitulo.

In capitulo vicesimo de apostatis ibi. nisi per difTinltores generalis

capituli. addatur. vel magistrum ordinis.

Ibidem. Quicumque litteras magistri etc. eandem sententiam addatur

excommunicationis latam et privationem dictarum. 30

In distinctione secunda capitulo primo de domibus concedendis. Rc-

ducatur constitutio ad formam antiquam clarius sic. Conventus citra

numerum duodenarium fratrum profcssorum : quorum dccem ad minus

sint clerici : et sine licentia etc.

Ibidcm. non fiant. addatur. nec permittantur fieri in domibus etc. 35

P^t in hne versus. In ecclesiis tamen permitti poterint.. volumus autem

quod fiat cum maturo consilio peritorum in arte : considerato loco illo

in ligno vel in alia materia formula totius domus construende quam

non liceat transgredi pro voluntate varia presidcntium : sed iuxta illam

edificetur. in domibus autem conslructis mandamus nullam ficri con- ^o

structionem aut edificationem notabilem in fabrica a priore vel procu-
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ratore nisi de licentia prioris provincialis et consilio atque assensu pa-

trum. Oppositum autem presumens facere: absolvatur in penam sic quod

per triennium nec ibi nec alibi presit.

In secundo capitulo de electione prioris ibi: alias nec eligi. expri-

5 matur sic. nuUus eligatur aut confirmetur in priorem nisi sciat gram-

matice loqui absque falsa latinitate : et bene intelligere grammaticam :

et ita instructus saltem in moralibus divine scripture ut sciat compe-

tenter proponere verbum dei in dicto conventu. quod si secus factum

fuerit in conventibus integrum numerum fratrum habentibus confirmator

lo absolvatur : et per triennium omni officio ordinis privetur.

Ibidem addatur. electiones seu postulationes in nostro ordine per

scrutinium si solum observatum est quod maior pars medietate consen-

serit ante publicationem scrutinii : possunt a confirmatore pro canonicis

approbari. et semper intelligatur confirmatorem supplere defectus electio-

15 nis qui eius subsunt potestati quando sine clausula diminutiva confir-

mat electionem.

Ibidem. si vero de aliena fuerint provincia. dicatur sic. si vero de

aliena fuerint provincia postquam per annum continuum in aliquo uno

et eodem conventu aiiene provincie assignati morati fuerint admittantur

20 ad electiones in iila provincia sicut aiii. et hoc tam si ad tempus quam

si simpliciter ad alienam provinciam quis assignetur.

Ibidem. nulli autem presidenti ordinis iiceat alicui extra obedien-

tiam etc. addatur. nisi prelatis ex ordine assumptis supra socios eis de-

putatos et quamdiu sunt eorum socii : et nisi super apostatas et vagOs

:

25 lioc est sine ordinis licentia extra ordinem commorantes quamdiu sic

Citra manent super quos volumus non solum magister ordinis sed prio-

res provinciales et vicarii possint potestatem concedere omnibus eccle-

siasticis personis.

Ibidem. fratres vero nostros etc. vel alias in minoribus etc. dicatur

3" sic. fratres vero nostros tam in episcopatu precise titulati vel alias infra

episcopatum constitutos et beneficiatos vei exemptos ab ordine exceptis

magistro sacri palatii et penitentiariis perpetuis domini pape : qui se-

quuntur curiam Romanam : eorumque sociis in nostris conventibus.

In capitulo tertio de eiectione prioris provincialis. instante vero

35 prioris provincialis electione etc. addatur in fine. nisi ipso priore pe-

tente vcl ob causam criminis vel gravis scandali vel in capitulo pro-

vinciali a dilFinitorio illius tunc post electionem prioris provincialis fa-

ctam licet pendentem quoad confirmationem. instarc autem electioncm

prioris provincialis dicimus quandocumquc provincia non habucrit prio-

40 rcm provincialcm absentem vel prcscntem.

Ibidcm. ca quc acquisieruiit tcmporc provinciahuus. addatur. pro
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medietate [provincie] et pro medietate ad conventum suum cuius est filius.

et subdatur. alia vero omnia sint conventuum suorum quorum sunt filii.

et idem dicimus de bonis procuratoris ordinis.

In capitulo quinto de electione diffinitorum capituli generalis et

provincialis : ibi. difFinitor et socius solum de suis provinciis. addutur. 3

quarum sunt filii.

Ibidem ubi dicitur. socii etiam priorum ad capitulum provinciale

etc. de suis conventibus dicatur : de conventibus in quibus sunt assignati.

In capitulo octavo de capitulo generali corrigatur sic. capitulum

generale una vice ultra montes alia vice citra montes alternatim cele- 10

bretur.

Ibidem post illum versum. magistris vero in sacra theologia etc.

addatur. baccalariis qui legitime incorporati in universitate sententias

solemniter legunt aut legerint post suppriores : ubique in toto ordine

locum damus. 15

In capitulo duodecimo de predicatoribus statuimus quod in quali-

bet provincia a presidente et diffinitoribus instituantur aliqui viri docti

et zelum religionis habentes examinatores et approbatores omnium eo-

rum predicatorum et confessorum quos non constat manifeste doctos

esse. ita quod nullus talium nisi approbatus in scriptis sufficiens et ido- 20

neus ad predicandum vel confessiones extraneorum audiendum : predi-

cet populo etiam in villulis: aut audiat confessiones extraneorum sub

pena carceris : nihilominus presidentes hoc permittentes ab officiis ab-

solvantur.

Ibidem. nullus fiat predicator generalis etc. addatur sic. nisi in pro- 25

vincia illa gloriose predicaverit. ita quod saltem pcr tres quadragcsimas

cum bona gratia in aliqua bona civitate seu terra vcl aliquibus bonis

civitatibus scu terris predicaverit.

In capitulo decimo tertio de itinerantibus ante illum versum. pre-

cipimus autem etc. addatur. fratres nostros bencficiatos vel etiam habi- 30;

litatos solummodo ad beneficia inhabiles reddimus ad prelationem seu

supprioritatem in ordine : nec aliquis eorum possit activam vel passi-

vam vocem quomodolibet in ordine habere nisi per annum ante bene-

ficio et habilitatione legitimc renunciaverit : ita quod 1 enunciatio sit le-

gitime acceptata publico instrumento testante. rcnunciatio autem cum 35

regressu aut quacumquc reservatione fructuum : nisi huiusmodi fructus

mere et integraliter proveniant ad communem utilitatem conventus et

non tantum alicuius particularis persone : non acceptetur nec alicuius

momenti habeatur.

Item capitulo decimoquarto de studentibus dc bonis fratrum. mu- ^o

tetur et dicatur sic. bona fratris defuncti quoad illa que ab aliqua pro-
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vincia vel conventu habait illius erunt : que vero aliter acquisivit sint

conventus cuius est filius si in alio conventu non est assignatus simpli-

citer : sed ad tempus propter studium vel officium aliquod. que vero

hereditario iure obvenerunt vel obveniunt erunt conventus sui originalis:

5 etiam si alterius conventus factus est filius. Si vero est assignatus in

aliquo alio conventu simpliciter ac pro tali ibidem presentialiter et con-

ventus ille consuevit prout tenetur providere talibus de toto victu et ve-

stitu et aliis huiusmodi : tam tempore sanitatis quam infirmitatis divi-

dentur hec aliter acquisita mobilia equis proportionibus inter conventum

'° in quo est assignatus. immobilia vero non hereditaria successione obve-

nientia semper erunt conventus cuius est filius.

Ibidem nsc aliquis habilitetur aut assignetur in aliqua universitate

ad legendum pro forma et gradu magisterii in theologia etc. subsequa-

tur sic. nisi sit sufficiens ad lecturam huiusmodi solemniter perticien-

'5 dam : nec aliquis fiat magister in theologia nisi sit sufficiens ad hoc

quod sit regens in aliquo studio generali : ubi in veritate viget studium

theologie. ludicetur autem sufficientia hec nisi sit manifesta per exami-

natores deputandos a provinciali et diffinitoribus capituli provincialis :

qui sub iuramento absolute referant : est vel non est iudicio nostro suf-

20 ficiens ad legendum sententias : vel ut sit regens in studio ubi in veri-

tate viget studium theologie. et nihilominus per sue provincie provin-

ciale capitulum vel illius diffinitorium sit expositus et a magistro ordi-

nis vel capitulo generali tantummodo assignari vel licentiari possit. Si

quis autem absque dicte sufficientie iudicio baccalariatus vel magisterii

^5 in theologia gradum etiam cum licentia magistri vel capituli generalis

assecutus fuerit pro non baccalario vel magistro habeatur in ordine no-

stro in omnibus et per omnia : dantes facultatem cuilibet diffinitorio ut

constito notorie de insufficientia promoti sibi subditi absque iudicio

vcl examine sue sufficientie hic statuto : declarent ipsum pro non pro-

30 moto in universo ordine habendurri.

Item statuimus quod si quis nefandum crimen concubitus contra na-

turam homicidii vel propinati etiam non subsecuto etfectu veneni com-

miserit perpetuo carceri sit addictus : a quo nec per magistrum ordinis

ncc etiam per capitulum generale possit per annos viginti liberari : et

35 nihilominus penis aliis puniatur secundum prclati discretionem.

Item nullus ordinetur in subdiaconum nisi sciat grammaticam ita

quod loqui et scribere latine sciat absque falsa latinitatc. ct si cst sub-

diaconus non fiat diaconus. ct si est diaconus non hat sacerdos. Prclatus

autem quilibet exponens aliter aliquem absolvatur iii penani ab officio

40 ct pcr triennium omni olTicio ordinis privetur et pene gravioris culpc

subiaccat. Kt hcc habcnt tria capitula.
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Iste sunt ordinationes.

Ordinamus ut nuUa provincia. congregatio aut conventus acccptct

aliqueni in magistrum in theologia sine licentia speciali magistri ordinis

aut generalis capituli sub pena absolutionis ab olficio. quam omnes prc-

sidentes contrafacientes ipso facto incurrant. patres vero consentientes 5

sint pcr quinquennium ipso facto ab omni officio ordinis et patcrnitate

conventus privati. et si apostolice littere in contrarium exhibite fuerint

cum omni reverentia recipiantur : sed non acceptentur : cum experientia

teste sciverimus multos Romanos pontitices huiusmodi litteras noluisse

esse in gravamen ordinis : et huiusmodi promotiones sunt in gravamen 10

ordinis manifeste : dum et minus sufficientes aut ignorantes et contem-

ptis prelacis quibus voto professionis sunt alligati fiunt magistri non pro

uno conventu sed pro toto ordine. et suspendant acceptationem usque ad

consultationem apostolice sedis per magistrum ordinis faciendam. et hoc

precipimus in virtute sancte obedientie inviolabiliter observari sub dictis 15

penis : cum hoc sit in totius ordinis preiudicium : et ad nos pertinet

acceptare vel consultare ut de iure communi concessum est.

Ordinamus quod si contigerit conventum aliquem de cetero eximi

et subtrahi a iurisdictione et cura prioris provincialis transeat cum onere

suo integraliter tam quoad contributiones quam quoad coUectas pro ex- 20

pensis diifinitorum euntium ad capitulum generale non obstante qua-

cumque consuetudine et quocumque privilegio : ita quod sempcr trans-

fcrri et acceptari cum onere suo integro ut dictum est [inteUigaturJ.

Ordinamus ut quilibet ordinatus habeat litteras testimonialcs vcl ab

ipso episcopo ordinante vel a presidente loci ubi est ordinatus cum sub- 25

scriptis testibus qui ordinationi interfuerunt : quod si non fecerint non

pcrmittantur exequi in susceptis ordinibus.

Prohibemus districte omnibus et singulis presidentibus ct fratribus

provinciarum congregationum et conventuum quorumcumque ne insti-

tuant procuratorcs ad defendendum se vel alios ordini subiectos coram 30

quibuscumque iudicibus secularibus contra preccpta et obedientiam ma-

gistri ordinis et si secus factum fuerit sit irritum ct inane.

Ordirtamus ct mandamus quod visitantcs conventus inquiraut dili-

gcnter et provideant ut cum eflectu serventur munda ct nitida que ad

altaris ministeria pertinent. docentes minus doctos ca que sub precepto .^5

debent servari munde scilicet oratoria. vasa. palee altaris. corporalia.

vestimenta. iuxta capitulum ultimum extra de custodia eucharistie con-

cedentes visitatoribus alias impotcntibus potestatem absolvendi priores et

alios officiales quorum negligentia hec non serventur ut decet. Inquirant

quoque et provideant ut in ieiuniis ecclcsie conventus omnes ita provi- 40

deant fratribus in r:ifectorio dc cibo hora prandii ut omncs possint ieiu-
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nare et ieiuncnt. nullique in huiusmodi ieiuniorum tempore panis quasi

ad cenandum detur in sero : sed tantum in communi potus cum aliquo

com3Stibili per modum medicine ne potus lavet stomachum : alioquin

priores absolvantur et fratres non ieiunantes absque legitima causa et li-

5 centia puniantur gravis culpe pena : et precipimus omnibus patribus ut

hanc ordinationem faciant servari : inquirant quoque de confessoribus

etiam fratrum qui et quam idonei sunt instituti a priore ne fratres tam

morantes in conventu quam hospites confiteantur cui voluerint.

Reformationi ordinis operam dare volentes cum effectu mandamus

10 prioribus provincialibus : et reliquis presidentibus provinciarum congre-

gationum ac nationum sub pena absolutionis ab officiis suis. hi quolibet

conventu iuxta constitutiones preter priorem sit lector. et in communi

provideatur de cibo et potu in refectorio : non soUim de pane et de vino.

et ubi non est facultas vestiendi fratres de domibus ut tieri deberet : do-

15 nec conventus ad vitam simpliciter regularem reducatur teneatur quilibet

conventus singulis annis ad e:^ponendum pro quolibet hebdomadario et

iuvene ac converso non habente aliunde unde se vestiat duos aureos

ultra calceorum aliorumque huiusmodi provisionem que omnino dare

debent in vestitu. scilicet cappa. scapulari. tunica. subtunica : vel tuni-

20 celiis : ica tamen quod non assignentur. hii (vero) aurei fratri in pe-

cuniis sed (non) in solutione panni iili fratri oportuni ne provisio hec ve-

stimentorum in alios convertatur usus : lucra autem missarum ad com-

municatem conventus pertineant. et quod ommissis omnibus serviatur

intirmis decumbentibus et provideatur saltim pauperibus de communibus

25 bonis conventus omni excusatione remota non minus quam priori de-

cumbenti provideri deberet et quod contra fratres suspectos de aliqua

familiaritate procedatur secundum constitutiones monendo. precipiendo.

puniendo. et quod frater nullus solus per civitatem vadat ncc vestes

omnino longas habeat ut tangant terram. Nec cum birretis excra con-

30 ventus incedat : nec caligas aut diploides nisi albi coloris et de panno

habeat. priores aut magistri et patres qui huic sanctc reformationi resi-

stere ausi fuerint tamquam nostri ordinis destructores omnibus gratiis

ordinis cum legitime constiterit nisi resipiscant priventur per superiores

vei visitatores.

35
Ordinamus quod fratres fugitivos qui scilicet sine liccncia legicima

hoc cst prioris provincialis. vel vicarii congregationis de sua provincia

seu congregatione recesserint. nullus audeat ultra triduum absque spc-

ciali licentia magistri ordinis in posterum concedenda retinere. Si quis

autem eos acceptare in conventu suo. provincia. vcl congregatione pre-

40 sumpserit sit a suo oflicio provincialatus. vicariatus scu prioratus abso-

lutus ipso facto revocantes omnem facultatem cuicumque conccssam oy»-
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positum faciendi. Volumus enim huiusmodi fugitivos ad suam provin-

ciam seu congregationem redire et petere vcniam ac puniri iuxta pro-

vincie vel congregationis morem : prohibemus quoque ne quis fugitivos

huiusmodi faciat ad quemcumque sacrum ordinem promoveri. contra-

rium autem faciens presidens sit ipso facto absolutus a suo officio et s

nihilominus pene gravioris culpe addictus et ordinatus non permittatur

ministrare in ordine sic suscepto.

Ordinamus et sub pena privationis omnis officii per triennium man-

damus universis prioribus provincialibus et vicariis generalibus aut qui-

buscumque inferioribus ut nuUum fratrem extra provinciam aut congre- lo

gationem suam eiiciant tam cum litteris dimissoriis ad magistrum ordi-

nis quem sine litteris sed si frater incorrigibilis est exutus legitime habitu

ordinis ex ordine eiiciatur si autem hoc non meretur toUeretur et corri-

gatur ab ipsa sua provincia seu congregatione revocantes per presentes

omnem facultatem in contrarium concessam cuicumque presidenti con- 15

gregationi vel provincie volentes et declarantes clausulas et facultatcs

appositas et apponendas in litteris confirmationis cuiuscumque non sc

extenderc ad hoc. Simiiiter nuUus prior conventualis audeat eiicere ali-

quem ex conventu sed si aliquis sit qui non expediat conventui consu-

latur prius superior et expectetur iilius mandatum. 20

Mandamus universis et specialiter presidentibus et magistris ut vi-

dcant diligenter constitutiones ac acta capitulorum. nullum enim excusat

ignorantia iuris quod scire tenetur propter quod mandamus sub pena

absolutionis presidentibus provinciarum congregationum et conventuum

quod habeant acta presentis capituli et communicent omnibus fratribus 25

ct in conventibus magnis acta capitulorum generalium conscribantur et

in communi habeantur.

Precipimus omnibus reverendis provincialibus et vicariis generalibus

presertim provinciarum Hispanie. Aragonie. Portugalie et Bethice sub

pcna excommunicationis et absoiutionis a suis officiis ne mittant fratres 30

ad coUegium de Alcala de Henares extra ordinem : sed potius revoccnt

iam missos : et damus auctoritatem reverendo provinciali Hispanie : uL

fratres iilic existentes possit inde eiicere et inobedientes punire.

l^recipimus in virtute Spiritus sancti et sancte obedientie omnibus

presidentibus provinciarum. congregationum et conventuum sub pena ab- 33

solutionis a suis oificiis quam contrafaciendo ipso facto incurrant nc

quovismodo permittant muliercuias in conventibus servire : vcl morari

in coquina ct aliis offici| n]is : et si aiiqui conventus iam receperunt do-

natarias. vel prebcndarias omnino expellantur a conventibus infra mensem.

Prohibemus omnibus et singulis fratribus sub pena carceris quam /|o

contrafaciendo ipso facto incurrant nc confcssiones audiant in hcbdomada
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sancta in basiiica s. Petri de Urbe sine speciali iicentia reverendissimi

magistri ordinis. vel eo ab Urbe absente sine licentia reverendi procura-

toris seu vices eius gerentis in scriptis obtenta. contrafacientibus autem

reverendus procurator predictam penam infligat invocato. si opus sit.

5 auKilio brachii secularis et si impune evaserint manus reverendi procu-

ratoris in suis provinciis subiiciantur eisdem penis.

Prohibemus sub pena gravioris culpe. quam contrafacientes ipso

facto incurrant. omnibus et singulis fratribus. cuiuscumque conditionis

sint. ne quis libros quosvis a se vel alio fratre ordinis noviter compo-

10 sitos edat in publicum vel imprimi faciat sin3 expressa licentia reveren-

dissimi generaiis magistri in scriptis obtenta et sine premisso diligenti

examine et approbatione doctorum virorum : revocantes omnem gratiam

cuicumque in contrarium a quavis potestate ordinis concessa et nihilo-

minus servetur circa editionem [et] impressionem huiusmodi librorum or-

15 dinatio concilii Lateranensis et alia de iure servanda.

I^rohibemus omnibus fratribus ordinis ne quis vadat ad urbem Ro-

manam sine licentia sui provincialis vel vicarii generalis sue provincie

vci congregationis et hoc sub pena carceris.

Mandamus presidentibus et patribus conventuum exemptorum a

20 prioribus provincialibus ut solitas contributiones eisdem persolvant con-

cedentes prioribus provincialibus pro tempore potestatem habentibus : ut

post elapsum tempus solutionis possint dictorum conventuum presidentes

ac patres compellere per preceptum et per pene gravioris culpe commi-

nationem. condemnationem ac declarationem. volentes quod si quis in

23 hoc eisdem inobediens declaratus propterea fuerit ab eisdem incidisse in

penam gravioris culpe a solo" reverendissimo magistro ordinis restitui

possit. revocantes omnem gratiam cuicumque in oppositum concessam

cum quibuscumque excogitabilibus clausulis declarantes hanc esse no-

stram deliberatam voluntatem.

3u Precipimus in virtute Spiritus sancti et sancte obedientie sub pena

e^communicationis late sententie quam contrafacienles ipso facto incur-

rant quamque unica pro trina canonica monitione premissa (quam) feri-

mus in scriptis ne quis subtrahat conventus a iurisdictione provincia-

lium sine auctoritate summi pontiticis vel reverendissimi magistri gc-

35 neralis.

Mandamus omnibus ct singulis revcrcndis provincialibus sub j^cna

absolutionis a suis oiliciis [utj omni studio ct diligentia curciit rcfor-

mare conventus suos maximc iu tribus cssentialibus ct subditis ut illis

sccundum profcssionem suam obediant.

.)o Iste sunt declarationcs.

Dcclaramus quod fratrcs extra ordiiicm quomodolibct ctiam cum
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licentia sedis apostolicc existentes sabsint correctioni, punitioni et pote-

stati presidentium provinciarQm et congregationum in quorum terminis

manent. prohibentes ne d^tur de novo alicui licentia standi extra ordi-

nem. iis tamen qui e^tra ordinem consueti sunt stare si expediens vi-

sum fuerit permitrimus ut confirmetur licentia. 5

Declaramus et volumus quod quevis pene ex.tra constitutiones ap-

posite ipso facto incurrende. nisi sint excommunicationis late sententie

exigant declarationem superioris in particulari nisi ipsemet reus seipsum

declaret : nullus tamen presidens potest declarare se ipsum absolutum

ab oJFicio suo propter quamcumque transgressionem admissam. lo

. Declaramus quod ex commissione que fit priori provinciali a diffi-

nitorio capituli provincialis : ut omnia facere que ipsum diffinitorium

posset. non potest provincialis absolverere fratrem aliquem a penis gra-

vioris culpe et aliis que alias provinciali per constitutiones non conce-

duntur. 15

Declaramus quod assignati in his actis ad legendum bibliam vel

sententias non possint incorporari in aliqua universitate. et licentiati ad

suscipiendum magisterium in theologia non possint gradum huiusmodi

suscipere nisi examinati a rcvcrendissimo magistro gencrali : vel eius spe-

ciali commissione per litteras facta. 20

Declaramus quod non solum beneticiati sed etiam ad beneficia extra

ordinem obtinenda habilitati : omnino sunt inhabiles ad quecumque of-

ficia intra ordinem obtinenda. approba:"tes et innovantes litteras rcveren-

dissimi magistri gcneralis olim nunc cardinalis sancti Sixti quas de hac

re ad totum ordinem misit. 25

Iste sunt denunciationes.

Denunciamus sanctissimum dominum nostrum papam creassc pro-

viiiciam inferioris Germanie ex aliquibus conventibus qui fuere de pro-

vinjiis PVancie. Theutonic et Saxonie nominatim in litteris suc sancti-

tatis expr3ssis in quorum numero sunt conventus Atrebatensis et Audo- 30

mari. quibus precipimus sub pcnis privationis omnium gratiarum ct

ordiiiis et graduum atque olficiorum ct carceris quam contrafaciendo ipso

facto incurrant ut provinciali pro tempore dicte provincie inferioris Ger-

manie obediant : precipimus quoque priori provinciali pro tcmpore ct

omnibus fratribus provincic Francie sub penis absolutionis a suis olliciis 35

ct carceris quam contrafacicndo ipso facto incurrant nc sc dc iilis con-

vcntibus visitandis vel gubcrnandis quovis modo impediant aut eis offi-

ciales instituant : vel confirment cum non sint amplius de dicta pro-

vincia Francie (i).

(i) Qua dc rc cf. BO. IV, 323 n. 37.
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Denunciamas sanctissimum dominum nostrum pcr litteras sanctitatis

sue in forma brevis revocasse congregationcm vite communis provincie

Theutonie et litteras quascumque apostolicas institutionis eiusdem sub-

misisse que omnes conventus et monasteria eius reverendo provinciali

5 pro tempore iilius provincie cui ex nostris constitutionibus subesse de-

bent. quassasse quoque omnem appellationem a quovis interpositam ab

executione et effectu litterarum huiusmodi : precipimusque omnibus et

singulis personis utriusque sexus dictoium conventuum et monasterio-

rum sub pena excommunicationis late sententie quam una pro trina ca-

10 nonica admonitione premissa ferimus in his scriptis et sub penis priva-

tionis omnium gratiarum ordinis : et aliorum officiorum graduum et

carceris ut mandato apostolico et submissioni prememorate pareant.

committentes reverendo provinciali ut inobedientes penas dictas incidisse

declaret : et illas eis infligat cum etfectu : et sub eisdem penis prohibe-

15 mus ne de cetero presidentes vel fratres dictorum conventuum et mo-

nasteriorum presumanr aliquam congregationem vel conventiculum fa-

cere sine licentia reverendi provincialis in scriptis obtenta.

Denunciamus sanctissimum dominum nostrum papam dcdisse litte-

ras apostolicas in forma brevis subsequentis tenoris.

20 Vide BO. IV, 36 1 n. 79.

Denunciamus omnibus quod festum sancte Chaterine de Senis ubi-

quc debet celebrari dominica prima Maii. Si tamen in aliquibus locis

esset scandalum apud seculares si dimissis festis apostolorum vcl inve-

tionis sancte crucis quando in dominica prima eveniunt festum sancte

25 Catherine transferri in aliam dominicam et in casu translationis huius-

modi sanctissimus dominus noster papa concessit vive vocis oraculo ut

etiam indulgentie quas consequuntur visitantes ejclesias nostras in festo

iilo censeantur transiate.

I^enunciamus conventus Gripesivaldensis et Passivaicensis transiatos

30 auctoritate sanctissimi domini nostri pape de provincia Poionie ad pro-

vinciam Sax.onie debere manere in eo statu in quo nunc sunt. attamen

reverendo provinciaii dicte provincie Poionie et fratribus dictorum con-

ventuum datur locus agitandi hanc rem in proximo generali capitulo in

quo finaliter decidetur cuius provincie esse debeant. nuilum enim prc-

35 iudicium voiumus esse iuri provincie Poionie per transiationem iam

factam.

Denunciamus in f.ateranensi concilio fuisse ordinatum ut pacta et

conventiones inter fratres ct preiatos atque curatos pro tcmporc inita va-

leant nisi pcr subsecutum capituium gencralc jiroximum vcl provincialc

^o refutata fuerint ct refutatio huiusmodi intimata fuerit ct dcbito tcmporc

ct idcirco inccipimus omnibus nc faciant pacta vcl convcntioncs cum
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quacuniquc persoiia ecclesiastica sine precedeiiti requisitione generalis vel

provincialis capituli et eius bene de re informati consensu in scriptis ob-

tento. quod si necessitas urgeret aliquod pactum vel conventionem tir-

mari antequam possit consensus capituli generalis vel provincialis requiri

non tirmetur nisi cum liac conditione si immediate sequens capitulum 5

generale vel provinciale debite informatum ac requisitum consenserit et

tunc consensus eius requiratur.

Iste sunt acceptationes.

Acceptamus locum in Molinis quem iilustrissimus dux Borbonii de-

dit ordini et erigimus in conventum in provincia Francie sub cura vicarii lo

gencraiis congregationis Gallice cui illum unimus et damus illi in prio-

rem fratrem lohannem Gregorii. in lectorem fratrem lohannem Parisii.

eidemque incorporamus fratrem Guillelmum • Anselmi et fratrem Michac-

lem Prenecrii.

.Acceptamus locum sancti Vincentii in Chamaiore diocesis Luccnsis 15

in provincia Romana et damus ei in vicarium fratrem Santium dc lAica

cum potestate substituendi alium loco sui vicarium et locum in civitate

Ferrentina nationis Campanie dicte provincie et damus ei in vicarium

fratrcm Petrum Martyrem de Papia (i).

Acceptamus collegium sancti Thome in provincia Bethica qdifica- 20

tum a reverendissimo domino archiepiscopo Hyspalensi cum privilegiis.

gratiis et ordinationibus ad instar coUegii Vallisoletani : et ponimus illic

studium generale.

Acceptamus conventum sancti Dominici constructum in insula maris

Indici que Hispaniola nominatur. et volumus [ut] tam ipse quam alii con-

ventus et loca in insulis illius maris edificati et cditicandi sint membra 25

provincie Bethice et illius reverendo provinciali subiiciantur.

Acceptamus et approbamus congregationem Gallicam factam a rc-

vcrendissimo olim generali magistro Thoma dc Vio Caietano (2) nunc car-

dinali sancti Sixti ex mandato summi pontiticis ad instantiam Christia-

nissimi PVancorum rcgis rcformationemque conventuum Cenomanensis. 30

[^ugdunensis et unionem eorum ad dictam congregacioncm factam aucto-

ritatc apostolica ad instantiam dicti regis christianissimi (3).

Acceptamus in conventum in provincia Ungarie domum ediiicatam

per dominum Moysem magistrum curie regis Ungarie ct committimus

rcvcrcndo provinciali dictc provincic ut ci provideat de priorc. lectore et 35

sufficienti numero fratrum.

(i) De fr. Pctro M. de Papia cf. supra pag. 74.

(2) De fr. Thoma de Vio Caictino cf. supra pag. 124; I50. IV, 345 n. 57.

(3) Q.ua dc rc d. J50. IV, 313 n. 27.
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Acceptamus in provincia Trinacrie locum in civitate Montis regalis

sub titulo sancte Marie de pace et locum in terra Millitelensi sub titulo

sancte Marie annunciate.

Acceptamus ad beneficia nostri ordinis illustrissimos comitem et co-

5 mitissam de Urenia ducem de Giron et dominam Menciam de Guzman
eius uxorem cum eorum liberis.

Acceptamus ad beneficia nostri ordinis serenissimas dominas Mariam

sponsam, Annam filiam serenissimi regis Ungariae, quae id instanter per

suas litteras petierunt.

10 Acceptamus collegium fundatum et erectum a serenissimo rege Por-

tugalie circa conventum Ulixbonensem cum gratiis et privilegiis et or-

dinationibus apostolicis que illi coliate et facte sunt (i).

Acceptamus locum pro conventu edificando in provincia Tholosana

sub cura reverendi provincialis qui adest in diocesi Tarbiensi.

15 Iste sunt approbationes.

Approbamus magisterium fratris Antonii Villegas provincie Hi-

spanie.

Approbamus unionem omnium conventuum provincie Saxonie sub

reverendo eius provinciali factam per reverehdissimum dominum domi-

20 num cardinalem sancti Sixti generalem magistrum olim nostri ordinis

cum capituhs in litteris unionis huiusmodi positis.

Approbamus reformationem monasterii Vincemensis eiusdem provincie

et illi incorporamus sorores iiluc ex Banberga pro illius reformatione ad-

ductas.

25 Approbamus litteras reverendissimi domini domini cardinalis sancti

Sixti olim generalis magistri concessas provinciali Saxonie et gratias in

illis factas.

Approbamus reformationem in provincia Scocie a reverendo eius

provinciali factam et volumus eam ab omnibus illius fratribus ob-

30 servari.

Approbamus pactum initum inter dominum dccanum Dunclidensem

et revcrendum provincialem provincie Scocie super fundationem quinque

vel sex studentium in conventu universitatis sancti Andree.

Item pactum initum inter eundem provincialem Scocie et secreta-

35 rium regis Scocie super translatione antique domus ordinis ad hospitale

Montis rosarum.

5) diiccml 1'ciriim ndd. S.— 7) Acccplamiis — pciieriinl c cnd. S.— 22) ^'incemcnsi-^l \'irciJcn-

sis cod. impy. — 2S) yXpprohamns - ThcMtoniac nm. S.

(i) De fundatione collegii Ulisboncnsis d. 1. c. pag. 345 n. 58.

174 ACTA CAPiraLORUM GENERALIUM O. P. [l5l8

Approbamus ea que reverendus provincialis Tholosanus defunctus

magister lohannes de Cruce (i) ordinavit de fratribus in monasterio Pru-

liani deputatis.

Approbamus reformationem conventuum Montis Albani et sancti

Emiliani provincie Tholosane. Avinionis et Montispessulani provincie 5

Provincie. Treverensis. Confluentini. Rotwiiensis provincie Theutonie fa-

ctas a reverendis provincialibus dictarum provinciarum et similiter mo-

nasteriorum que reformavit reverendus provincialis Theutonie.

Acceptamus et approbamus congregationem vite regularis in natione

Hibernie cum gratiis et priviiegiis ei per bone memorie magistrum Vin- 'o

centium Baniellum (2) generalem ordinis in favorem vite regularis concessis

hoc adiicientes quod priores conventuales darent in officiis suis secun-

dum tenorem nostrarum constitutionum : vicarii autem illius con^^rei^a-

tionis finito triennio officii sui sini: ipso facto absoiuti a suo officio :

possint tamen reeligi et conlirmari. precipimusque reverendo provinciali '5

Anglie et eius vicario ac presidentibus pro tempore conventuum dicte

provincie sub pena absolutionis a suis offiiciis quam contrafaciendo ipso

facto incurrant et sub pena excommunicationis ne recipiant fratres fugi-

tivos congregationis illius nec impediant communitates seu personas a

pio proposito vite regularis et favore eorum. 20

Iste sunt absolutiones.

Absolvimus priorem provincialem provincie Francie et damus in vi-

carium eiusdem provincie fratrem Marcum Cuscot magistrum cum po-

testate huiusmodi vicariorum quousque prior provincialis electus. confir-

matus et presens in provincia extiterit. 25

Absolvimus fratrem lohannem de Riperia (3) magistrum a prioratu

conventus Condomiensis et a vicariatu provincie Tholosane casamusquc

electionem de eo factam in priorem provincialem eiusdem provincie cui

damus in vicarium reverendum patrem fratrem lohannem de Fenario (4)

magistrum diffinitorem huius capituli cum plena auctoritate vicariorum 30

quousque prior provincialis electus. confirmatus et presens in provincia

e\titerit.

Absolvimus priores conventuum Atrebatensis et sancti Audomari

provincie inferioris Gcrmanie. vcl potius declaramus eos non fuissc ncc

esse priores utpotc institutos ab eo qui nullam in cos iurisdictionem 35

habuit.

(i) De fr. loannc dc Cruce cf. supra png. 22.

(2) De fr. Vincentio Bandello cf. 1. c. pag. 80.

(3) De fr. loanne de Riperia cf. 1. c. pag. 89.

(4) Dc fr. loanne de Fenario cf. 1. c. pag. 156.
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Iste sunt assignationes.

Gonventui Hyspalensi provincie Bethice assignamus ad legendum

sententias fratrem Vincentium Peraca.

Conventui Gordubensi eiusdem provincie assignamus fratrem Seba-

5 stianum de Vargas ad eandem lecturam.

Gonventui Granatensi eiusdem provincie ad similem lecturam assi-

gnamus fratrem Reginaldum de Aguilera.

Gonventui Bononiensi damus in regentem pro tribus annis fr. Ghry-

sostomum de Gasali (i) magistrum ; in bacchalarium pro duobus primis

10 annis fr. Hieronymum de Papia (2), pro tertio et quarto fr. Ludovicum

de Genua (3) ; in magistrum studentium pro prlmo anno fr. Matthiam

de Mediolano, pro secundo fr. Thomam Mariam de Bononia, pro tertio

fr. Gornelium de Mediolano, pro quarto fr. Thomam de Doxillo.

Iste sunt translationes.

15 In primis transferimus fr. Donatum ex [conventu] Barlassino et

fr. Martinum de Francavilla ex conventu Alexandrino et fr. Matthaeum

de Albinga ex conventu Albingae ad conventum sancti Dominici de Ge-

nua ; fr. loannem et Augustinum ex conventu Iporegio ad conventum

Montis Gapelli ; fr. Gregorium de Gastagnolis ex conventu Galvisani ad

20 conventum Pinaroli ; fr. Vincentium de Laude ex suo conventu Nothen-

sem ; fr. Thomam de Gollo ex conventu xMorbiniensi ad conventum sancti

Dominici de Panormo ; fr. Dionysium de Mediolano ex conventu sanctae

Mariae de Fiorentia ad conventum sanctae Mariae Gratiarum de Medio-

lano ; fr. Hieronymum de Lesina ex conventu sancti Dominici de Vene-

25 tiis ad conventum Pharensem provinciae Dalmatiae.

Transferimus fratrem Garsiam de sancto Laurentio Bcthice provincie

ad conventum Rupisgallicane provincie Hyspanie.

Iste sunt commissiones.

Gommittimus reverendissimo magistro generali omnem nostram au-

30 ctoritatem et facultatem addendi. minuendi. mutandi. dispensandi et bre-

viter omnia et singula faciendi que gencrale capitulum posset. etiam si

talia forent que mandatum exigerent magis speciale : volentes quod sim-

plici eius verbo credatur.

Gommittimus et concedimus singulis huius capituli rcverendis pro-

35 vincialibus et dilFinitoribus present.ibus quod quilibct possit facerc uiuim

S) Convciitui — Doxillo e cod. S. — 15) I11 primis — Dalinaliac c cnd. S.

(i) Dc fr. Chrysostomo dc Casnli c{. 1. c. png. 150.

(2) Dc fr. Ilicronvmo dc Pnpin cf. 1. c. png. 70.

(3) Dc fr. Ludovico dc Innua cf. 1. c. pas^. 90.
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iubilarium in provincia sua alias idoneum quinquaginta annorum etatis

et unum apostatam in suis provinciis cum litteris testimonialibus : et

ditfinitores qui aftuerunt sine suis provincialibus faciant binos iubilarios

et totidem recipiant apostatas et provinciales qui defuerunt nec toto nec

parte huius priviiegii gaudeant.

Committimus reverendo provinciali Polonie totalem curam monasterii

sororum sancte Gatherine in Poznania.

Committimus reverendo provinciali Hyspanie futuro ut in conventu

sancti Dominici de Benalac possit instituere studium sive coUegium et

ordinare illic iectores et studentes instar studii conventus Salmanticensis.

Istae sunt poenitentiae.

In primis quia fr. Dominicus conversus, qui se nominat aliquando

de Pisis, aliquando de Venetiis, aliquando de Candia, multa ct enormia

furta et scelera in diversis locis commisit et a carcere, in quem a reve-

rendissimo magistro ordinis condemnatus fuerat, fugit , idcirco damna-

mus eum ad carceres, praecipientes omnibus praesidentibus conventuum,

ut eum, ubicumque invenerint, incarcerent et non liberent inde sine ex-

presso reverendissimi magistri ordinis generalis mandato.

Item. Quia fr. Andreas de Ragusio olim conversus, habitum clcri-

corum per se ipsum et sacros ordines sine licentia recepit et a carcerc,

in quem iussu reverendissimi magistri ordinis et cardinalis sancti Sixti

condemnatus fuerat, fugit, idcirco eum damnamus ad carceres et prae-

cipimus praesidentibus, ut eum, ubicumque invenerint, carccri manci-

pent ct non liberent sine expresso mandato reverendissimi magistri or-

dinis.

Item. Approbamus quaecumque facta et iudicata a capitulo pro-

vinciali provinciae sancti Petri Martyris contra fr. Gasparcm de Voragine

magistrum ; et reverendissimus magister ordinis absolvit cum ab inqui-

sitione lanuensi.

Item. Quia fr. Vincentius de Casali (i) non paruit sententiae rcve-

rendissimi domini cardinalis de Flisco
,

protectoris ordinis nostri
,

pcr

quem dictum fuit, fuisse rite contra eum factum in capitulo Neapoli-

tano generali, et nisi poenitentiam acceptaret, poenae gravissimae culpae

subiaceret, idcirco eum a nostro ordine expcllimus et ciicimus et ubiquc

pro eiecto haberi volumus.

Item. Quia fr. Alause provinciae Tholosanae maxima ct multa sce-

lera commisit ct a carceribus frequcnter fugit, idcirco eum expellimus a

2) ct posl teslimoninlibus — gandeant om. S. — 12) In primis — expolient e cnd. S.

'5

30

35

(i) De fr. Vincentio dc Casnli cf. 1. c. pag. 15?..
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nostro ordine et mandamus omnibas praesidentibus, ut ubicumque eum
invenerint, habitu ordinis nostri expolient.

Ista sunt suffragia.

Imprimis pro sanctissimo domino nostro papa qui non solum in-

5 duigentiam plenariam capitulo dedit sed etiam magnilicentissimam ele-

mosynam dedit pro capitulo generali et est ordini nostro plurimum af-

fectus quilibet sacerdos tres missas.

Item. Pro reverendissimo domino domino cardinali de Flisco nostri

ordinis protectore qui largam elemosynam dedit capitulo generaii quili-

10 bet sacerdos unam missam.

Item. Pro reverendissimo domino domino cardinali sancti Sixti ex

nostro ordine assumpto et toto collegio reverendissimorum cardinalium

quiiibet sacerdos unam missam.

Item. Pro serenissima regina Neapolitana et nobiiibus dominis et

15 civibus Neapolitanis qui largas deierunt elemosinas capitulo generali et

pro civibus Romanis et aiiis benefactoribus huius capituli quilibet sacer-

dos unam missam. quos omnes recipimus participes in omnibus bonis

que fiunt per totum ordinem quousque fuerit pro eis satisfactum in con-

spectu divine maiestatis.

20 Item. Pro receptis per litteras ad beneficia ordinis quilibet sacerdos

unam missam.

Ista sunt suffragia defunctorum.

Imprimis pro anima reverendissimi domini Matthaei de Ursinis car-

dinalis ex nostro ordine assumpti : qui p^rpetuam reliquit elemosvnam

25 capitulo generali e|uilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo rege Hispaniae Ferdinando, qui ordini nostro devotis-

simus fuit et in habitu ordinis sepultus, quilibet sacerdos unam missam.

Pro animabus omnium fratrum et sororum ordinis defunctorum,